
 

 

 
МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
обласної ради з питань законності, депутатської діяльності, антикорупційної і 

регуляторної політики, зв’язків з органами  місцевого самоврядування та 
засобами масової інформації 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 
13 березня 2020 року Миколаїв № 1 
 
 
Про погодження внесення змін до обсягу видатків 
обласного бюджету 

 
Розглянувши та обговоривши зазначене питання, враховуючи лист                                                                                                                                              

управління охорони здоров'я облдержадміністрації від 05 березня 2020 року     
№ 1188-11-4, постійна комісія обласної ради 

 
 

 ВИРІШИЛА: 
 
 
Погодити внесення змін до обсягу видатків обласного бюджету шляхом 

перерозподілу видатків медичної субвенції між бюджетними програмами. 
 

 
 
 
 
 

Голова постійної комісії  
обласної ради                                  Михайло ТАЛПА 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності,  
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами 
 місцевого самоврядування та засобами масової інформації 

 
Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 

 
 

13 березня 2020 року Миколаїв № 2 
 

                                         
Про обрання представників 
громадськості до складу 
поліцейської комісії Управління  
поліції охорони в Миколаївській 
області 
 

Відповідно до статті 51 Закону України «Про Національну поліцію», 
враховуючи лист Управління поліції охорони в Миколаївській області 
Національної поліції України № 3602/43/34/4/01-2019 від 07 листопада          
2019 року, беручи до уваги пропозиції щодо кандидатур до складу поліцейської 
комісії які надійшли до обласної ради, результати співбесіди з відповідними 
претендентами, постійна комісія обласної ради 

 

ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Рекомендувати обласній раді обрати до складу поліцейської комісії 
Управління поліції охорони в Миколаївській області представника 
громадськості від Громадської спілки "Добровільна спілка ветеранів 
Управління поліції охорони в Миколаївській області" Гуцаленка Едуарда 
Валентиновича. 

  
 2. Голові обласної ради внести питання "Про обрання представників 
громадськості до складу поліцейської комісії Управління поліції охорони в 
Миколаївській області" на розгляд сесії обласної ради сьомого скликання.  

 
 
 

Голова постійної комісії 
обласної ради             Михайло ТАЛПА 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності, антикорупційної і 
регуляторної політики, зв’язків з органами  місцевого самоврядування та 

засобами масової інформації 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

Від 13 березня 2020 року Миколаїв № 3 
 
Про звернення Миколаївського науково-дослідного  
експертно-криміналістичного центру щодо  
внесення доповнень до Комплексної програми  
профілактики злочинності та вдосконалення  
системи захисту конституційних прав і свобод  
громадян у Миколаївській області на 2017-2021 роки  
в частині придбання автомобіля 
 

 Заслухавши та обговоривши інформацію щодо діяльності  Миколаївського 
науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України, 
враховуючи проблемні питання, які виникли внаслідок неналежного 
фінансування вищезазначеного центру, постійна комісія обласної ради 
 

ВИРІШИЛА: 
 

 1.  З метою підвищення результативності та оперативності правоохоронних 
органів області з розкриття тяжких та особливо тяжких злочинів, вважати за 
доцільне внести доповнення до Комплексної програми профілактики злочинності 
та вдосконалення системи захисту конституційних прав і свобод громадян у 
Миколаївській області на 2017-2021 роки в частині придбання автомобіля для 
Миколаївського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру             
МВС України. 
 

 2. Рекомендувати обласній державній адміністрації відповідно до 
делегованих повноважень внести доповнення до Комплексної програми 
профілактики злочинності та вдосконалення системи захисту конституційних 
прав і свобод громадян у Миколаївській області на 2017-2021 роки, в частині 
придбання автомобіля для Миколаївського науково-дослідного експертно-
криміналістичного центру МВС України (орієнтовна вартість – 800 тис.грн.), та 
подати на розгляд обласної ради в порядку, передбаченому  Регламентом 
Миколаївської обласної ради сьомого скликання. 
 

  
Голова постійної комісії  
обласної ради                                  Михайло ТАЛПА 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності, антикорупційної і 
регуляторної політики, зв’язків з органами  місцевого самоврядування та 

засобами масової інформації 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

Від 13 березня 2020 року Миколаїв № 4 
 

Про звіт начальника ГУНП в Миколаївській  
області про основні результати діяльності  
роботи поліції у 2019 році 
 
 
 Обговоривши інформацію щодо звіту начальника ГУНП в Миколаївській  
області про основні результати діяльності роботи поліції у 2019 році, постійна 
комісія обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 

Заслухати на пленарному засіданні обласної ради інформацію начальника 
ГУНП в Миколаївській області щодо стану законності, боротьби зі злочинністю, 
охорони громадського порядку та результатів  діяльності  на  території  області  у   
2019 році.  
 

 

  
Голова постійної комісії  
обласної ради                                  Михайло ТАЛПА 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності, антикорупційної і 
регуляторної політики, зв’язків з органами  місцевого самоврядування та 

засобами масової інформації 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

Від 13 березня 2020 року Миколаїв № 5 
 

Про діяльність органів прокуратури  
Миколаївської області за 12 місяців 2019 року 

 
 
 Обговоривши інформацію щодо діяльності органів прокуратури 
Миколаївської області за 12 місяців 2019 року, постійна комісія обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 

Заслухати на пленарному засіданні обласної ради інформацію прокурора 
Миколаївської області щодо стану законності, боротьби зі злочинністю, 
охорони громадського порядку та результатів діяльності на території області за 
12 місяців 2019 року.  
 

 

 

  
Голова постійної комісії  
обласної ради                                  Михайло ТАЛПА 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності, антикорупційної і 
регуляторної політики, зв’язків з органами  місцевого самоврядування та 

засобами масової інформації 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

Від 13 березня 2020 року Миколаїв № 6 
 
 
Про погодження надання субвенції 
з обласного бюджету 
 

Розглянувши пропозицію депутата обласної ради Воронок Анни стосовно 
надання субвенції з обласного бюджету Арбузинській ОТГ на виготовлення 
проєктно-кошторисної документації "Нове будівництво спортивної зали з 
харчоблоком "КЗ Арбузинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1                     
ім. Закерничного Арбузинської селищної ради смт. Арбузинка, Арбузинського 
району Миколаївської області" та обговоривши зазначене питання, постійна 
комісія обласної ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Погодити виділення коштів у сумі 500,0 тис. гривень на виготовлення 
проєктно-кошторисної документації "Нове будівництво спортивної зали з 
харчоблоком "КЗ Арбузинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1           
ім. Закерничного Арбузинської селищної ради смт. Арбузинка, Арбузинського 
району Миколаївської області" відповідно до Порядку надання субвенції з 
обласного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-
економічного розвитку  територіальних громад Миколаївської області. 
 
 
 
 

 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                  Михайло ТАЛПА 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності, антикорупційної і 
регуляторної політики, зв’язків з органами  місцевого самоврядування та 

засобами масової інформації 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

Від 13 березня 2020 року Миколаїв № 7 
 
 
Про погодження надання субвенції 
з обласного бюджету 
 

Розглянувши пропозицію депутата обласної ради Гемаєва Х. стосовно 
надання субвенції з обласного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 
заходів соціально-економічного розвитку територіальних громад Миколаївської 
області у сумі 199,7 тис.грн. (поточні видатки) на поліпшення матеріальної бази 
Очаківської дитячо-юнацької спортивної школи (придбання інвентарю для залу 
боротьби дзюдо) та обговоривши зазначене питання, постійна комісія обласної 
ради  
 
 
ВИРІШИЛА: 
 

Погодити виділення коштів у сумі 199,7 тис.грн. (поточні видатки) на 
поліпшення матеріальної бази Очаківської дитячо-юнацької спортивної школи 
(придбання інвентарю для залу боротьби дзюдо). 
 
 
 
 

 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                  Михайло ТАЛПА 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань законності, депутатської діяльності, антикорупційної і 
регуляторної політики, зв’язків з органами  місцевого самоврядування та 

засобами масової інформації 
 

Р Е К О М Е Н Д А Ц І Ї 
 

Від 13 березня 2020 року Миколаїв № 8 
 
Про звернення Данилівської сільської ради 
Березанського района щодо внесення змін до  
проекту перспективного плану формування  
територій громад Миколаївської області 
 
 
 Розглянувши  та  обговоривши  звернення  Данилівської   сільської   ради 
Березанського района щодо приєднання до Березанської селищної ОТГ, 
постійна комісія обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Вважати за необхідне обласній державній адміністрації внести зміни до 
проекту перспективного плану формування територій громад Миколаївської 
області щодо приєднання Данилівської сільської ради Березанського району до 
Березанської селищної ОТГ та подати відповідні зміни до Міністерства 
розвитку громад і територій України. 
 
 
 
 
 
Голова постійної комісії  
обласної ради                                  Михайло ТАЛПА 
 
 
 



 

 

 

 
 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

 

П Р О Т О К О Л 

засідання постійної комісії  обласної ради з питань законності, депутатської діяльності, 
антикорупційної і регуляторної політики, зв’язків з органами місцевого самоврядування  

та засобами масової інформації 
 
від 13 березня 2020 року Миколаїв № 30 
 
 
Всього членів постійної комісії – 4. 
 
Присутні: 
 

 
 

Талпа М.В., Чіпак І.І., Марін Г.А. 
 

Відсутній: 
 
Головуючий: 

Чмирь С.М. 
 
Талпа М.В. 

  
Запрошені: Георгієв П.В., начальник управління охорони здоров’я 

облдержадміністрації;  
Гуцаленко Е.В., представник від громадської спілки 
"Добровільна спілка ветеранів Управління поліції охорони в 
Миколаївській області"; 
Івлєва О.В., начальник відділу кадрового забезпечення 
Управління поліції охорони в Миколаївській області; 
Мишаковський О.Ю., директор Миколаївського науково
дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України; 
Воронок А.В., депутат обласної ради. 
 
 
У роботі комісії взяла участь Москаленко В.В., голова обласної 
ради. 

 
ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

 

1. Про погодження внесення змін до обсягу видатків обласного бюджету. 

 

Доповідач: Георгієв Павло Васильович –начальник управління 
охорони здоров’я облдержадміністрації. 



2 
 

2. Про обрання представників  громадськості  до складу поліцейської 
комісії Управління  поліції охорони в Миколаївській області                                    
 

Інформує: Талпа Михайло Володимирович – голова постійної комісії 
обласної ради. 

 
Запрошені: Гуцаленко Едуард Валентинович - представник від 

громадської спілки "Добровільна спілка ветеранів Управління поліції охорони в 
Миколаївській області"; 

Івлєва Оксана Валентинівна -  начальник відділу кадрового забезпечення 
Управління поліції охорони в Миколаївській області. 
 
 3.  Про звернення Миколаївського науково-дослідного експертно-
криміналістичного центру щодо внесення змін до Комплексної програми 
профілактики злочинності та вдосконалення системи захисту конституційних 
прав і свобод громадян у Миколаївській області на 2017-2021 роки в частині 
придбання автомобіля. 

 
Інформує: Мишаковський Олександр Юрійович – директор  

Миколаївського науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС 
України.  

 
4. Про звіт начальника ГУНП в Миколаївській області про основні 

результати діяльності роботи поліції у 2019 році. 
 
Інформує: Талпа Михайло Володимирович – голова постійної комісії 

обласної ради. 
 
5. Про діяльність органів прокуратури Миколаївської області за 12 місяців 

2019 року.  
 
Інформує: Талпа Михайло Володимирович – голова постійної комісії 

обласної ради. 
 
6. Про погодження надання субвенції з обласного бюджету. 
 
Інформує: Воронок Анна Вадимівна – депутат обласної ради.  
 
7. Про погодження надання субвенції з обласного бюджету. 
 
Інформує: Талпа Михайло Володимирович – голова постійної комісії 

обласної ради. 
 



3 
 

8. Про звернення Данилівської сільської ради Березанського района щодо 
внесення змін до проекту перспективного плану формування територій громад 
Миколаївської області. 

 
Інформує: Талпа Михайло Володимирович – голова постійної комісії 

обласної ради. 
 
1. СЛІХАЛИ: Про погодження внесення змін до обсягу видатків 

обласного бюджету. 

У обговоренні   
взяли участь:      Марін Г.А., Талпа М.В., Чіпак І.І. 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 1 додаються. 
 

2. СЛІХАЛИ: Про обрання представників  громадськості  до складу 
поліцейської комісії Управління  поліції охорони в Миколаївській області                                    
 

Інформує: Талпа Михайло Володимирович – голова постійної комісії 
обласної ради. 

 
Запрошені: Гуцаленко Едуард Валентинович - представник від 

громадської спілки "Добровільна спілка ветеранів Управління поліції охорони в 
Миколаївській області"; 

Івлєва Оксана Валентинівна -  начальник відділу кадрового забезпечення 
Управління поліції охорони в Миколаївській області. 
 
У обговоренні   
взяли участь:      Гуцаленко Е.В.,  Чіпак І.І., Марін Г.А., Талпа М.В., Івлєва О.В. 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 2 додаються. 
 

 
 

Доповідач: Георгієв Павло Васильович –начальник управління 
охорони здоров’я облдержадміністрації 



4 
3. СЛІХАЛИ: Про звернення Миколаївського науково-дослідного 

експертно-криміналістичного центру щодо внесення змін до Комплексної 
програми профілактики злочинності та вдосконалення системи захисту 
конституційних прав і свобод громадян у Миколаївській області на 2017-          
2021 роки в частині придбання автомобіля. 

 
Інформує: Мишаковський Олександр Юрійович – директор Миколаївсь- 

кого науково-дослідного експертно-криміналістичного центру МВС України.  
 
У обговоренні   
взяли участь:      Москаленко В.В., Марін Г.А., Талпа М.В., Чіпак І.І. 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 3 додаються. 
 
4. СЛІХАЛИ: Про звіт начальника ГУНП в Миколаївській області про 

основні результати діяльності роботи поліції у 2019 році. 
 
Інформує: Талпа Михайло Володимирович – голова постійної комісії 

обласної ради. 
 

У обговоренні   
взяли участь:      Марін Г.А., Москаленко В.В., Чіпак І.І. 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 4 додаються. 
 

5. СЛІХАЛИ: Про діяльність органів прокуратури Миколаївської області за 
12 місяців 2019 року.  

 
Інформує: Талпа Михайло Володимирович – голова постійної комісії 

обласної ради. 
 

У обговоренні   
взяли участь:      Чіпак І.І., Марін Г.А., Москаленко В.В. 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 5 додаються. 



5 
6. СЛІХАЛИ: Про погодження надання субвенції з обласного бюджету. 
 

Інформує: Воронок Анна Вадимівна – депутат обласної ради.  
 

У обговоренні   
взяли участь:      Марін Г.А., Чіпак І.І., Талпа М.В. 
 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 6 додаються. 
 
7. СЛІХАЛИ: Про погодження надання субвенції з обласного бюджету. 
 

Інформує: Талпа Михайло Володимирович – голова постійної комісії 
обласної ради. 
 

У обговоренні   
взяли участь:      Чіпак І.І., Марін Г.А. 
 

Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 7 додаються. 
 

8. СЛІХАЛИ: Про звернення Данилівської сільської ради Березанського 
района щодо внесення змін до проекту перспективного плану формування 
територій громад Миколаївської області. 

 
Інформує: Талпа Михайло Володимирович – голова постійної комісії 

обласної ради. 
 
У обговоренні   
взяли участь:      Чіпак І.І., Марін Г.А., Москаленко В.В., ініціативна група  
                            Данилівської сільської ради Березанського району. 
 
Проведено голосування.  
Підсумки голосування: 
 

"за" – одноголосно 
 

ВИРІШИЛИ: рекомендації № 8 додаються. 
 
 
Голова постійної комісії обласної ради                                        Михайло ТАЛПА 
 
 
 
Секретар постійної комісії                                                              Григорій МАРІН 


	Рек_ 1  Про погодження змін до обсягу видатків обласного бюджету
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рек_2 Про обрання предст поліція охорони
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рек_3 Про звернення НДЕКЦ
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рек_4 Про результати діяльності ГУНП
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рек_5 Про результати дільяності органів прокуратури
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рек_6 Про погодження надння субвенції
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рек_7 Про погодження субвенції депутат Гемаєв
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	Рек_8 Про звернення Данилівської сільської ради
	МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

	ПРОТОКОЛ
	Голова постійної комісії обласної ради                                        Михайло ТАЛПА
	Секретар постійної комісії                                                              Григорій МАРІН


